
 
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) i Rješenja o imenovanju povjerenika Vlade 

Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti gradonačelnika Grada Gospića („NN“ br. 

38/24), Povjerenik Vlade Republike Hrvatske, dana 20. lipnja 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U  
O PONIŠTENJU ODLUKE O IMENOVANJU RAVNATELJICE  

DJEČJEG VRTIĆA PAHULJICA 

 

1. Poništava se Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pahuljica  KLASA: 007-04/24-01/1, 

URBROJ: 2125-1-02-24-03, od 04 lipnja 2024. godine, a objavljena u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“ br. 5/24. 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

Obrazloženje 

 

Dana 4. lipnja 2024. godine, na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pahuljica, donesena je Odluka 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pahuljica (u daljnjem tekstu: Odluka). Navedenom Odlukom 

Mirela Baburić imenuje se ravnateljicom Dječjeg vrtića Pahuljica na vrijeme od 5 godina počevši od 5. 

srpnja 2024. godine. Citiranu Odluku donio je i potpisao je Povjerenik Vlade Republike Hrvatske za 

obavljanje poslova iz nadležnosti gradonačelnika Grada Gospića.  

Člankom 88. stavkom 1.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  samoupravi („NN“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 

propisano je da Povjerenik Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti 

gradonačelnika Grada Gospića može, između ostalog, donositi odluke o imenovanjima samo kada je to 

nužno radi osiguranja nesmetanog rada upravnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i pravnih osoba kojih je osnivač ili vlasnik jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) 

samouprave, u kojem slučaju je ovlašten imenovati vršitelje dužnosti. 

Uzimajući u obzir potonje zakonsko određenje, utvrđuje se da za donošenje odluke koja se poništava 

nije bio ovlašten Povjerenik Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti 

gradonačelnika Grada Gospića, te da je ista odluka nezakonita.   

Iako je u konkretnom slučaju proveden zakonit javni natječaj za imenovanja ravnatelja Dječjeg vrtića 

Pahuljica, te je na zakonit način za ravnateljica Dječjeg vrtića Pahuljica izabrana Mirela Baburić, uslijed 

izvanrednih okolnosti (obavljanje poslova iz nadležnosti gradonačelnika Grada Gospića od strane 

povjerenika Vlade Republike Hrvatske) i zakonske zabrane za donošenje odluke o imenovanju iz članka 

88. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  samoupravi („NN“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), predmet 

imenovanja ravnatelja Dječjeg vrtića Pahuljica vraća se na postupanje i odlučivanje nadležnom tijelu, 

odnosno, odgađa se do stupanja na dužnost gradonačelnika Grada Gospića. 

Slijedom svega navedenog, valjalo je odlučiti kao u izreci ove Odluke.  

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može podnijeti tužba Općinskom sudu u Gospiću, u roku 

od 15 dana od dana dostave ove Odluke. 

 

KLASA:007-04/24-01/1 

URBROJ:2125-1-02-24-04 

Gospić, 20. lipnja 2024. godine  

                 POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE  

                 ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI 

                                                                                        GRADONAČELNIKA GRADA GOSPIĆA 

           

                                                                                                 Josip Brozičević, mag.oec., v.r.  


